
2024ILAK0002

Sinatzailea ALKATEA Garikoitz Iturbe Etxebarria
Dokumentu hau elektronikoki sinatuta dago. Egiazkotasuna ziurtatzeko joan interneteko 
orrialde honetara:
https://uzt.gipuzkoa.eus/PortalV/r/0/13/AAAAP4DQ7.YDYx

Arratabe jauregia | Otalora kalea 1 | 20550 Aretxabaleta
Tel.: 943 71 18 62 | Faxa: 943 71 18 64
udala@aretxabaleta.eus | www.aretxabaleta.eus

ALKATETZA  DEKRETUA

ESPEDIENTEA: 2024ILAK0002

GAIA: Eginkizun Anitzeko Langileak (2)

TITULARRA: ARETXABALETAKO UDALA

ERABAKIA

Toki-araubidearen oinarriak arautzen dituen apirilaren 2ko 7/1985 Legearen 21. artikuluak ematen 
dizkidan eskuduntzez baliaturik, honako hau erabakitzen dut:

2025eko maiatzaren 28an Eginkizun Anitzeko Langileen bi plaza hornitzeko hautaketa-prozesuko 
epaimahai kalifikatzailea elkartu zen eta bi plazak hornitzeko hautaketa-prozesuan ariketa bateratuak 
egitea erabaki zuten.

Aretxabaletako Udaleko zerbitzu publikoak eskaini eta jarduera administratiboak burutzeagatik ordaindu 
beharreko tasen Ordenantza Arautzaileen o) puntuan adierazten da prozesu batean plaza bat baino 
gehiago badaude, ordainketa bat egin beharko da izena ematen den bakoitzerako, baldin eta hasierako 
ariketa diferentziatuta badago.

ERABAKITZEN DA

I 25/00633 zenbakidun Alkatetza Dekretua.-  

Lehena.- 2025eko maiatzaren 12an onartu zen I 25/00523 Alkatetza Dekretua eraginik gabe uztea.

Bigarrena.- Eginkizun Anitzeko Langileen hautaketa-prozesuan izena ematean bi tasa ordaindu zutenei, 
tasa bat itzultzea. 

Hirugarrena.- Interesatuei jakinaraztea dagozkion errekurtsoak adieraziz.



2024ILAK0002

Firmante EL ALCALDE  Garikoitz Iturbe Etxebarria
Documento firmado electrónicamente. Para verificar su veracidad ir a la página de 
Internet:
https://uzt.gipuzkoa.eus/PortalV/r/0/13/AAAAP4DQ7.YDYx

DECRETO DE ALCALDIA

EXPEDIENTE: 2024ILAK0002

ASUNTO:  Eginkizun Anitzeko Langileak (2)

TITULAR: ARETXABALETAKO UDALA

RESOLUCION

De conformidad con lo establecido en el artículo 21 de la Ley 7/1985, de 2 de abril, Reguladora de las 
Bases de Régimen local, resuelve 

El 28 de mayo de 2025 se reunió el tribunal calificador del proceso selectivo de dos Operario de Servicios 
Múltiples y se acordó la realización de ejercicios unitarios en el proceso selectivo para la provisión de 
ambas plazas.

En el punto o) de las Ordenanzas Reguladoras de las tasas por prestación de servicios públicos y 
realización de actividades administrativas del Ayuntamiento de Aretxabaleta, se indica que, si en un 
proceso hay más de una plaza, habrá que hacer un pago por cada inscripción, siempre que el ejercicio 
inicial esté diferenciado.

SE RESUELVE

"Decreto de Alcaldía n.  I 25/00633.- 

Primero.- El 12 de mayo de 2025 se aprobó dejar sin efecto el Decreto de Alcaldía I 25/00523.

Segundo.- Proceder a la devolución de una tasa a quienes se inscribieron en el proceso selectivo de 
Operario de Servicios Múltiples y abonaron dos tasas. 

Tercero.- Notifíquese a los interesados con indicación de los recursos que procedan.


		2025-06-02T12:11:56+0200
	Aretxabaleta




